
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku č. NP 83/23

z celonárodní veřejné sbírky Světluška
v rámci dlouhodobého grantového programu FK - Vzdělávání a přístup k

informacím

uzavřená mezi smluvními stranami:

Nadační fond Českého rozhlasu
se sídlem Vinohradská 12, 120 00 Praha 2
zastoupený Ing. Jiřím Jeřábkem, místopředsedou správní rady
zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. N 371
IČ: 26419068
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú. 99999 99999/0100

(dále jen “nadační fond”)

a

Mateřská škola a Speciálně pedagogické centrum Jihlava, příspěvková organizace
se sídlem Demlova 3608/28, 586 01 Jihlava
statutární zástupce: PhDr. Ljubica Váchová Nováková
IČ: 63438933
bankovní spojení: 123-6388890237/0100
e-mail kontaktní osoby pro projekt: varejkova.spcji@msdemlova.cz

(dále jen "příjemce nadačního příspěvku")

I. Předmět Smlouvy

1. Nadační fond poskytne příjemci nadačního příspěvku částku ve výši  49 455 Kč  (slovy:  čtyřicet
devět tisíc čtyři sta padesát pět korun českých; dále jen „nadační příspěvek“) a převede jej
nejpozději do 30 dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. Nadační příspěvek
bude vyplacen bezhotovostním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy.

2. Příjemce nadačního příspěvku se zavazuje použít nadační příspěvek výhradně na realizaci
projektu: 

Zraková stimulace a podpora ostatních smyslů dětí v předškolním věku
(„projekt“)

3. Účelové užití nadačního příspěvku je vázáno rozsahem užití uvedeným v Příloze č. 1 této smlouvy
– tj. Žádost o nadační příspěvek a z podmínek poskytnutí nadačního příspěvku stanovených v
článku 2 této smlouvy. Příjemce se zavazuje využít nadační příspěvek výhradně v souladu s tímto
účelem a s těmito podmínkami.

Strana 1/11



4. Příjemce nadačního příspěvku nadační příspěvek přijímá.

II. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Smlouva se řídí a je v souladu s Pravidly a podmínkami Nadačního fondu Českého rozhlasu pro
grantové řízení Fondu Kaufland pro organizace, jejichž znění je dostupné na adrese
https://svetluska.rozhlas.cz/fond-kaufland-8100188 (dále jen „Pravidla a podmínky“), jež tvoří
nedílnou součást této smlouvy. Podpisem této smlouvy příjemce nadačního příspěvku bere na
vědomí Pravidla a podmínky a potvrzuje, že si je vědom, že Pravidla a podmínky mohou být
jednostranně měněny nadačním fondem, o němž bude příjemce nadačního příspěvku informován
skrze kontaktní osobu projektu na e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.

2. Příjemce nadačního příspěvku je povinen použít nadační příspěvek v souladu se schváleným
rozpočtem, který tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy.

3. Úpravy ve struktuře rozpočtu, kdy změny jednotlivých kapitol rozpočtu (Osobní náklady,
Materiálové náklady, Nemateriálové náklady, Jiné náklady):

a. přesáhnou 10% nebo částku 15 000 Kč, je příjemce nadačního příspěvku povinen nahlásit
nadačnímu fondu a podat Žádost o významnou změnu. Provedení takové významné změny je
možné až po předchozím písemném souhlasu nadačního fondu.

b. nepřesáhnou 10% nebo částku 15 000 Kč, lze provést bez předchozího nahlášení a
písemného souhlasu nadačního fondu. Takovou změnu rozpočtu je příjemce nadačního
příspěvku povinen uvést v závěrečné hodnotící zprávě.

4. Příjemce nadačního příspěvku je povinen prokázat kdykoliv na požádání nadačního fondu, jakým
způsobem nadační příspěvek použil. Nadační fond si vyhrazuje právo nahlédnout do účetnictví
organizace.

5. Příjemce NP je povinen vést účetnictví nadačního příspěvku odděleně od ostatního účetnictví pod
samostatným nákladovým střediskem (např. pod označením NF ČRo či pod jiným jedinečným
atributem) nebo analyticky rozlišit na samostatných nákladových a výnosových účtech. Dále je
příjemce nadačního příspěvku povinen tento konkrétní projekt rozlišit ve své účetní evidenci
analyticky, aby byly odlišeny náklady týkající se konkrétního projektu od jiných nákladů, které
příjemce nadačního příspěvku účtuje.

6. Příjemce nadačního příspěvku je povinen předložit nadačnímu fondu závěrečnou hodnotící
zprávu o realizaci projektu a využití nadačního příspěvku, jeho podrobné vyúčtování a zhodnotit
přínos nadačního příspěvku pro svoji činnost bez zbytečného odkladu po ukončení projektu, pro
který byl nadační příspěvek poskytnut, resp. po uplynutí doby, ve které měl být nadační příspěvek
použit, a to nejpozději do 31.1.2024.

7. Formuláře pro zpracování závěrečné hodnotící zprávy jsou závazné a příjemci nadačního
příspěvku dostupné v aplikaci Granty a řídí se Pravidly a podmínkami.

8. Příjemce nadačního příspěvku je povinen poskytnout na vyžádání jakoukoliv informaci nebo

Strana 2/11



vysvětlení ohledně záležitostí týkajících se plnění jeho závazků dle této smlouvy a to
bezodkladně.

9. Příjemce nadačního příspěvku je povinen vrátit nadačnímu fondu prostředky nadačního
příspěvku, které nevyčerpal nebo které nepoužil k účelu stanovenému touto smlouvou (včetně
příloh) a v souladu s touto smlouvou, nebo pokud porušil jinou podmínku stanovenou touto
smlouvou pro poskytnutí nadačního příspěvku. V takovém případě se příjemce zavazuje vrátit
nadační příspěvek vcelku nejpozději do 14 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy k
vrácení nadačního příspěvku bezhotovostním převodem na bankovní účet nadačního fondu.

10. Příjemce nadačního příspěvku je povinen prezentovat nadační fond a jeho sbírkový projekt
Světluška ve všech písemných i grafických materiálech týkajících se podpořeného projektu s
uvedením, že „Projekt je realizován za pomoci Nadačního fondu Českého rozhlasu ze sbírky
Světluška“, a uveřejněním loga nadačního fondu a sbírkového projektu Světluška.

Příjemce nadačního příspěvku je povinen do jednoho měsíce od poskytnutí nadačního příspěvku
uvést informace o podpořeném projektu a loga nadačního fondu a sbírkového projektu Světluška
na svých webových stránkách. Loga a závazný logo manuál mají příjemci nadačního fondu k
dispozici ke stažení na adrese https://svetluska.rozhlas.cz/fond-kaufland-8100188. Uvedenou
formulaci a podobu loga je příjemce povinen dodržet v nezměněné a nezkrácené podobě. Jiné
formulace či jakékoliv pozměnění loga (např. změna poměru stran výšky a šířky vyobrazení log)
budou považovány za porušení podmínek poskytnutí nadačního příspěvku s účinky dle odst. 10
tohoto článku.

Po předchozí písemné dohodě smluvních stran bude příjemce nadačního příspěvku povinen
umisťovat logo nadačního fondu a sbírkového projektu Světluška na dalších, v uvedené dohodě
specifikovaných a příjemcem nadačního příspěvku v rámci jeho činnosti vytvořených, produktech.
K žádnému jinému účelu není příjemce oprávněn loga užít bez souhlasu nadačního fondu.

Příjemce nadačního příspěvku rovněž využije každou možnost ke zveřejnění informací o
podporovaném projektu v tisku, televizi, rozhlase nebo na internetu a jiných relevantních
příležitostech (např. označení na vstupu do budov projektu apod.), a také při všech veřejných
rozhovorech, vystoupeních a oznámeních a při té příležitosti vhodnou formou poukáže na fakt, že
projekt je realizován za pomoci nadačního fondu ze sbírky Světluška.

11. Příjemce nadačního příspěvku je povinen uvést ve své výroční zprávě výši nadačního příspěvku a
název projektu, na který byl nadační příspěvek poskytnut a uveřejní jednotlivé dárce v pořadí
podle výše přijatého daru.

12. Příjemce nadačního příspěvku je povinen s dostatečným předstihem informovat nadační fond o
plánu aktivit, které jsou součástí podpořeného projektu. Příjemce nadačního příspěvku souhlasí s
tím, že nadační fond se těchto aktivit může zúčastnit spolu se svými významnými dárci, aby je
takto informoval, jak peníze ze sbírky Světluška pomáhají.

13. Příjemce nadačního příspěvku se zavazuje strpět poskytnutí svých kontaktních údajů nadačním
fondem dárcům finančních prostředků a médiím, která budou mít zájem informovat o tom, jak
konkrétně peníze ze sbírky Světluška pomáhají. Příjemce nadačního příspěvku si je vědom, jak

Strana 3/11



důležitá je zpětná vazba pro dárce, kteří sbírku Světluška podpořili, a zavazuje se, že v takovém
případě nabídne veškerou potřebnou součinnost tak, aby nebylo poškozeno dobré jméno sbírky
Světluška, a sbírkový projekt mohl i nadále pomáhat lidem s těžkým zrakovým postižením.

14. Příjemce nadačního příspěvku je povinen průběžně, nejpozději však spolu se závěrečnou
hodnotící zprávou, zasílat fotodokumentaci v počtu minimálně 5 ks a po dohodě i video z průběhu
realizace projektu se souhlasem zachycených fyzických osob a autora fotografií k užití nadačním
fondem v rámci jeho aktivit, které dokládají, jak peníze ze sbírky Světluška pomáhají. Příjemce
nadačního příspěvku je povinen na vyžádání nadačního fondu u všech takto dodaných fotografií
a videí doložit, že z autorskoprávního hlediska a z hlediska ochrany osobnosti je oprávněn s
fotografiemi a videem disponovat a udělit nadačnímu fondu souhlas k jejich užití při propagaci
nadačního fondu a jeho činnosti. Příjemce dále bere na vědomí a souhlasí s tím, aby byly
fotografie a videa předány partnerovi projektu „Světluška“, společnosti Kaufland Česká republika
v.o.s., IČO: 25110161, se sídlem Bělohorská 2428/203, Břevnov, 169 00 Praha 6, jakož i dalším
osobám spadajícím do společného koncernu, a to výhradně k propagaci nadačního fondu a
projektu „Světluška“. Případná omezení v rozsahu a způsobech užití musí být u každé fotografie
zvlášť uvedeny. Při porušení tohoto ustanovení či při uvedení nepravdivých informací se příjemce
nadačního příspěvku zavazuje uhradit a vypořádat veškeré oprávněné nároky třetích osob, které
tyto po nadačním fondu v souvislosti s užitím fotografií dle této smlouvy požadují.

15. Příjemce nadačního příspěvku garantuje, že je oprávněn zpracovávat všechny osobní údaje,
které jsou nezbytné k uzavření a plnění této smlouvy a zejména je oprávněn k jejich předání
nadačnímu fondu. Příjemce nadačního příspěvku bude plnit všechny povinnosti stanovené
platnými právními předpisy na ochranu osobních údajů související s předáním osobních údajů
nadačnímu fondu, zejména pak případnou poučovací povinnost vůči subjektům údajů či povinnost
získat souhlas subjektů údajů k příslušnému zpracování osobních údajů a poskytne nadačnímu
fondu maximální součinnost při případném uplatnění práv subjektů údajů či jejich ochraně dle
platných právních předpisů na ochranu osobních údajů. Při porušení tohoto ustanovení se
příjemce nadačního příspěvku zavazuje uhradit a vypořádat veškeré oprávněné nároky třetích
osob, které tyto po nadačním fondu v souvislosti s užitím svých osobních údajů dle této smlouvy
požadují.

Pravidla pro ochranu a zpracování osobních údajů příjemců nadačního příspěvku jsou upraveny v
Pravidlech ochrany osobních údajů, která jsou dostupná na internetových stránkách nadačního
fondu na adrese https://nadacnifond.rozhlas.cz/tiskovy-servis-8357816.

16. Nebylo-li dosaženo cíle, pro který byl nadační příspěvek poskytnut, je příjemce nadačního
příspěvku povinen nadační příspěvek nebo jeho poměrnou část vrátit.

III. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu realizace projektu, nejdéle však na dobu použití nadačního
příspěvku, nebude-li po uzavření smlouvy dohodnuto jinak.

2. Nadační fond je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě závažného nebo opakovaného
porušení této smlouvy příjemcem nadačního příspěvku, a to v případě, kdy příjemce nezjedná

Strana 4/11



Za Nadační fond Českého rozhlasu:

....................................................
Ing. Jiří Jeřábek
místopředseda správní rady

Za příjemce nadačního příspěvku

....................................................
PhDr. Ljubica Váchová Nováková
Statutární zástupce

nápravu ani do 30 (třiceti) dnů od obdržení písemné výtky od nadačního fondu. Odstoupení je
účinné okamžikem doručení oznámení o odstoupení příjemci nadačního příspěvku.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu.

4. Tato smlouva je podepsaná v aplikaci Signi, přičemž každá ze smluvních stran obdrží elektronicky
podepsanou smlouvu.

5. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu řádně přečetly, souhlasí s jejími ustanoveními a na
důkaz toho ji z vlastní svobodné vůle a nikoli v tísni podepisují.

Strana 5/11



Žádost o nadační příspěvek ze sbírky Světluška pro organizace

Program FK - Vzdělávání a přístup k informacím

Název projektu Zraková stimulace a podpora ostatních smyslů dětí v předškolním věku

Anotace projektu Zdravotní postižení ovlivňuje rozvoj celé osobnosti dítěte.Promítá se nejen do
oblasti motorické a sociální, ale i kognitivní (smyslová percepce, myšlení,
paměť, pozornost, řeč…).Cílem toho projektu je zaměřit se u dětí na
oslabenou smyslovou percepci v oblasti zrakového vnímání.

Organizace

Název organizace
žadatele

Mateřská škola a Speciálně pedagogické centrum Jihlava, příspěvková
organizace

IČ 63438933

Adresa Demlova 3608/28, 586 01 Jihlava

Právní forma příspěvková organizace

Telefon 567570041

Mobilní telefon 774317771

Email vachova@msdemlova.cz

Web http://www.msdemlova.cz

Číslo bankovního
účtu

123-6388890237/0100

Představení
organizace

Charakterizujte co

nejkonkrétněji

poslání Vaší

organizace 2-3

větami.

Mateřská škola je komplexem čtyř mateřských škol s maximální kapacitou 392
dětí v 18 třídách. Ve školním roce 2022- 2023 je na mateřské škole Demlova
28 osm tříd, z nichž jedna třída pro děti tělesně, smyslově a duševně zdravé
a sedm tříd pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami.

Počet zaměstnanců
v organizaci

95

Příspěvky
poskytnuté
Nadačním fondem
Českého rozhlasu

99 847 - grantové řízení v roce 2020 
66 287 - grantové řízení v roce 2020

Strana 6/11



v minulosti

Uveďte všechny

jednotlivé projekty,

časové období a

výši příspěvků.

Osoby v projektu

Odborný garant projektu Mgr. et Mgr. Iva Pekařová

Statutární zástupce organizace PhDr. Ljubica Váchová Nováková

Kontaktní osoba

Jméno Mgr. Hana Vařejková

E-mail

Na tento e-mail budeme zasílat informace ke zpracování

žádosti.

varejkova.spcji@msdemlova.cz

Mobilní telefon 774317771

Projektová žádost

Typ žádosti Žádost FK

Celkové náklady na
projekt

77 550 Kč

Příspěvek
požadovaný od
nadačního fondu

77 550 Kč

Termín realizace
projektu

1.6.2023 - 31.12.2023

Kraj Kraj Vysočina, Kraj Vysočina, Kraj Vysočina

Cílová skupina V roce 1991 se zařízení stalo Mateřskou školou se speciálními třídami
Jihlava, Demlova 28 s regionální platností. Ve škole se nacházely dvě třídy
pro děti se zrakovým postižením, dvě třídy pro děti s mentálním postižením a
tři třídy pro děti zdravé. V současné době jsme komplex čtyř mateřských škol
s maximální kapacitou 392 dětí v 18 třídách. 
Ve školním roce 2022- 2023 je součástí mateřské školy Demlova 28 osm tříd,
z nichž 1 třída pro děti tělesně, smyslově a duševně zdravé a 7 tříd pro děti

Strana 7/11



se speciálními vzdělávacími potřebami (tyto třídy navštěvuje 83 dětí).
Nezbytnou součástí organizace je speciálně pedagogické centrum, které
poskytuje komplexní služby v rámci celého Kraje Vysočina.
Podpora klientů SPC není v tomto projektu primární - v projektu se jedná
především o podporu dětí navštěvující mateřskou školu.

Cílovou skupinou projektu jsou děti se zrakovým postižením a kombinovaným
postižením, u nichž je narušená smyslová percepce (především zrakové
vnímání) - 20 dětí s těžkým zrakovým postižením či v kombinaci s PAS,
mentálním postižením, ale také pedagogičtí pracovníci, kteří při výchově a
vzdělávání těchto dětí budou s pomůckami ve třídě Žabiček a Berušek
pracovat (třídní učitelky, asistenti pedagoga, fyzioterapeutka).
Zdravotní postižení ovlivňuje rozvoj celé osobnosti jedince. Promítá se nejen
do oblasti motorické a sociální, ale i kognitivní (smyslová percepce, myšlení,
paměť, pozornost, řeč…). Cílem toho projektu je zaměřit se u dětí na výrazně
oslabenou smyslovou percepci v oblasti zrakového vnímání, vhodnými
pomůckami je zrakově stimulovat a podpořit ostatní smysly. Tím, že jim
zajistíme přínos nových smyslových podnětů přispějeme k rozvoji celé jejich
osobnosti.

Představení tříd, kde bychom pomůcky rádi využili:
BERUŠKY
Jsme jak Berušky na velké louce. Každý z nás je neopakovatelný originál,
máme své přednosti, specifika vyplývající z různých stupňů a druhů postižení.
Na této cestě plné poznání nám ve třídě pomáhají nejen paní učitelky, ale i
paní asistentka pedagoga, rodiče a pracovíci SPC se kterými úzce
spolupracujeme. Jedná se o heterogenní třídu, do které jsou zařazovány děti
se speciálními vzdělávacími potřebami. Je zaměřená především na děti se
zrakovým postižením, s tělesným a kombinovaným postižením, autismem.

ŽABIČKY
Jsme třída dětí plná energie a originality, naším přáním a snem je, abychom i
v budoucnosti byly schopné úspěšně se začlenit do společnosti. Tato třída je
určena pro děti se speciálními vzdělávacími a výchovnými potřebami (s
poruchou autistického spektra, smyslovým, tělesným postižením nebo jejich
kombinacemi).
Vzhledem ke svému zaměření je zde nízký počet dětí. Odborné vedení
zajišťují dvě třídní učitelky a 2 asistenti pedagoga. Pro děti je prostředí třídy
upraveno tak, aby bylo bezpečné, podnětné a srozumitelné (vizualizace a
struktura prostoru, času a činností). Třída úzce spolupracuje s odborníky z
SPC. Cílem této týmové spolupráce je zajištění potřebné podpory jak dítěti,
tak i jeho rodině.

Cíle projektu Projekt si klade za cíl zajistit dětem se zrakovým postižením a kombinovaným
postižením přísun nových smyslových podnětů. Děti prostřednictvím
vhodných pomůcek zrakově stimulovat, podporovat rozvoj ostatních smyslů,
ale také přispět k celkovému rozvoji osobnosti a dosáhnout co nejlepších

Strana 8/11



výsledků ve výchově a vzdělávání.

Výstupem projektu ,,Zraková stimulace a podpora ostatních smyslů“ bude
zakoupení následujících senzomotorických pomůcek: 
- Podsvícené gelové podložky představující jedinečnou multisenzorickou
pomůcku pro rozvoj zrakového vnímání, hmatu i motoriky.
- Houpací domeček - děti s se senzorickými problémy se rády schovávají do
svého bezpečného úkrytu, který jim poskytne oblíbené vestibulární podněty
(houpání, kolísání, otáčení). Pokud do houpačky vložíme kuličky z
motorického bazénku nebo jiný taktilní materiál, zvýšíme množství příjemných
smyslových podnětů.
- Válečková klouzačka - aktivity na klouzačce stimulují hmatové a
proprioceptivní vnímání a zároveň zlepšují pohyblivost, rovnováhu a
koordinaci pohybů.
- Pískovnička s průhledným akrylovým dnem nabízí prostor pro rozvoj jemné
motoriky, hmatu a kreativity. Vytváření vzorů v písku je dobrou přípravou na
psaní a zároveň stimuluje fantazii a představivost. Aktivity s pískem jsou pro
děti senzoricky zajímavé a pomáhají jim trénovat jemnou motoriku. Pod
průhledné dno pískovničky lze umístit barevný papír nebo různé zajímavé
vzory. 
- Interaktivní stěna - všestranně využitelná učební pomůcka umožňuje
nahrávání a přehrávání 10vteřinových audio vzkazů k libovolným kartičkám v
kapsách. Vkládat můžete obrázky, které máte k dispozici, například pexeso,
fotografie aj. 
Tyto pomůcky budou ve třídách Žabiček a Berušek využívaný pro děti se
zrakovým a kombinovaným postižením především ke zrakové stimulaci,
podpoře ostatních smyslů a k zlepšení motoriky.
Zraková deprivace v raném věku má zásadní význam pro útlum korových
center a vyhasínání funkce. Kritické období je u dítěte do 3 let věku a zrání
korových struktur se ukončuje kolem 6. roku života. Dovednost zrakového
vnímání je výsledkem učení, a zároveň závisí na řadě vlivů: dvě stejně staré
děti mohou mít zcela rozdílné schopnosti, jak zbytků zraku využívat. Úspěšné
zvládnutí každodenních úkolů je výsledkem složité souhry smyslů,
motorického systému a schopností dítěte zpracovat všechny vjemy a najít
mezi nimi souvislosti. Některé děti s těžkým zrakovým postižením nedovedou
svůj zbytek zraku efektivně používat, což může následně vést k opožďování
celkového vývoje.
Cílem stimulace je podpora a rozvoj zbylých zrakových funkcí a jejich
maximální možné využití v běžném životě dítěte.U dětí předčasně
narozených, nebo s jinými přidruženým postižením (syndromy, vrozené
vývojové vady) je dozrávání očních tkání a mozkových center ještě delší a
zranitelnější. Jakýkoliv negativní impulz může nenapravitelně narušit vývoj
důležitých smyslových funkcí. Proto je včasná pomoc formou cílené zrakové
stimulace dítěte nenahraditelná.

Strana 9/11



Realizační tým PhDr. Ljubica Váchová nováková - ředitelka organizace, tyfloped

Mgr. Hana Vařejková, MBA - speciální pedagog, koordinace projektů ve
vzdělávání - administrace žádosti

Mgr. Lenka Žatečková - třídní učitelka MŠ/speciální pedagog, třída Žabičky -
přímá práce s pomůckami ve třídě
Mgr. et Mgr. Iva Pekařová - třídní učitelka MŠ/speciální pedagog, třída
Berušky - přímá práce s pomůckami ve třídě

Bc. Lukáš Pecha, MBA - ekonom - vedení účetnictví

Klíčové aktivity projektu

Název aktivity/
Období realizace

Popis aktivity Výstup/y Vazba na rozpočet

Nákup pomůcek 
1.6.2023 -
31.10.2023

Cílem toho projektu je nákup
pomůcek, jejichž
prostřednictvím se u dětí bude
posilovat oslabená smyslová
percepce v oblasti zrakového
vnímání. Vhodnými
pomůckami lze děti zrakově
stimulovat a podpořit ostatní
smysly, tím, že jim zajistíme
přínos nových smyslových
podnětů přispějeme k rozvoji
jejich osobnosti.

Výstupem projektu
,,Zraková stimulace a
podpora ostatních
smyslů“ bude
zakoupení
následujících
pomůcek: -
Podsvícené gelové
podložky - Houpací
domeček - Válečková
klouzačka -
Pískovnička -
Interaktivní stěna

Jedná se o položky s
přímou vazbou na
rozpočet - přímé
náklady = nákup
speciálních
senzomotoricky
stimulačních
pomůcek

Zraková stimulace a
podpora ostatních
smyslů dětí v
předškolním věku 
1.9.2023 -
31.12.2023

Zraková stimulace s využitím
pořízených pomůcek bude
zařazována do týdenních
vzdělávacích plánů tříd, které
navštěvují a budou
navštěvovat děti s postižením
zraku. Využívání jednotlivých
komponentů a délka stimulace
se bude lišit v závislosti na
postižení zraku daného dítěte,
na jeho momentálním
rozpoložení a na zdravotním
stavu dítěte. Obvyklá délka
terapie bude cca 20 min.,

- třídní vzdělávací
plány se zařezenou
zrakovou stimulací -
20 dětí, které budou
pracovat s pořízenými
pomůckymi
minimálně 1x týdně,
ideálně častěji -
záznamy o zrakové
stimulaci v portfoliu
dítěte -
fotodokumentace
zrakové stimulace

Zraková stimulace
bude probíhat v
přímé návaznosti na
zakoupení pomůcek.

Strana 10/11



prováděna bude individuálně či
skupinově u všech dětí s
identifikovaným postižením
zraku. V rámci smyslové
výchovy a rozvoje zrakového
vnímání bude terapie
zaměřena především na
rozeznávání rozdílu mezi
světlem a tmou, cvičení očních
pohybů a zrakovou
koncentraci, rozvoj hrubé a
jemné motoriky, vestibulární
podněty. Stimulace bude
prováděna ve třídě.

Strana 11/11



N
ázev projektu:

N
ázev 

o
rg

a
n

iz
a

c
e

:

N
ázev položky

Pracovní 
úvazek na 
p

ro
je

k
tu

M
zda/odm

ěna v 
p

ro
je

k
tu

 

Uveďte prům
. 

m
ěsíční, resp. 
h
o
d
in

o
vo

u
 

m
zdu/odm

ěnu

Časové období 
re

a
liz

a
c
e

 

p
ro

je
k

tu

u veďte počet 
pracovních m

ěsíců, 
re

sp
.
h
o
d
in

ce
lke

m

Celkové náklady 
z
a

 p
ro

je
k

t

Příspěvek 
požadovaný od 

N
F ČRo

Sponzorské 
d

a
ry

uveďte částku

Sponzorské 
d

a
ry

uveďte zdroj

Vlastní vklad
uveďte částku 

Příjm
y od 

klientů/uživatel
ů služby

uveďte částku 

D
alší dotace a 

g
ra

n
ty

uveďte částku 

D
alší dotace a 

g
ra

n
ty

uveďte zdroj

O
značte 

přím
é (PN

) 
a nepřím

é 
náklady 

(N
N

)

1. O
sobní náklady celkem

 
0

,0
0,00 Kč

0
0,00 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč

0,00 Kč

1.1. M
zdové náklady - pracovní sm

louvy
0,00 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč

0,00 Kč

Z
v
o
lte

Z
v
o
lte

Z
v
o
lte

1.2. Ostatní osobní náklady - DPČ
0
,0

0,00 Kč
0

0,00 Kč
0,00 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč

Z
v
o
lte

Z
v
o
lte

Z
v
o
lte

1.3. Ostatní osobní náklady - DPP
0
,0

0,00 Kč
0

0,00 Kč
0,00 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč

Z
v
o
lte

Z
v
o
lte

Z
v
o
lte

Zákonné odvody celkem
0
,0

0,00 Kč
0

0,00 Kč
0,00 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč

Z
v
o
lte

2. M
ateriálové náklady celkem

 
49 455,00 Kč

49 455,00 Kč
0,00 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč

0,00 Kč
válečková klouzačka 1ks

18 195,00 Kč
18 195,00 Kč

P
N

podsvícené gelové podložky 1ks
23 695,00 Kč

23 695,00 Kč
P
N

pískovnička 1ks
5 895,00 Kč

5 895,00 Kč
P
N

interaktivní stěna 1ks
1 670,00 Kč

1 670,00 Kč
P
N

3. N
em

ateriálové náklady (služby) 
c
e

lk
e

m
0,00 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč

0,00 Kč
Z
v
o
lte

Z
v
o
lte

      
Z
v
o
lte

Z
v
o
lte

Z
v
o
lte

4. Jiné náklady celkem
0,00 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč

0,00 Kč
Z
v
o
lte

Z
v
o
lte

Z
v
o
lte

Z
v
o
lte

Z
v
o
lte

C
E

L
K

E
M

49 455,00 Kč
49 455,00 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč

Podíl PN
 v %

Podíl N
N

 v %
Podíl PN

 v Kč
Podíl N

N
 v Kč

1
0
0
%

49 455 Kč

Zde si sečtěte celkový podíl přím
ých a nepřím

ých nákladů na 
požadovaném

 příspěvku (např. 100 tis. požadovaný příspěvek, 15 tis. 
nepřím

é náklady, 85 tis. přím
é náklady).

PŘÍLO
H

A Č. 1 - Rozpočet žádosti o nadační příspěvek ve Fondu Kaufland na rok 2023 (v Kč):

Zraková stim
ulace a podpora ostatních sm

yslů dětí v předškolním
 věku 

M
atřeská škola a Speciálně pedagogické centrum

 Jihlava, příspěvková organizace

NEVYPLŇOVAT

NEVYPLŇOVAT

NEVYPLŇOVAT

Jiné zdroje financování


